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af den, dels fordi det mindre erhvervsliv ikke 
har den fornødne ekspertise til at finde ud 
af, hvilke omkostningsfaktorer der må ind- 
regnes i prisstigninger, dels fordi det er ad- 
ministrationskrævende for dem i langt højere 
grad, end det er for de større virksomheder. 
Det er nok noget, man burde tage med frem- 
over, hvis man fortsat reelt ønsker, at dansk 
erhvervsliv også skal bestå af en stor under- 
skov af små virksomheder, som jeg mener er 
det bærende i dansk erhvervsliv. 

Om " statsobligationerne kan man sige, at 
de 45 mia kr., som ministeren har fået be- 
myndigelse til at udstede i dette år, påfører 
andre obligationer en unfair konkurrence. 
Det vil være sådan, at folk i stedet for at in- 
vestere i erhvervslivet, i aktier og i de almin- 
delige obligationer får lyst til at investete i 
statsobligationer med det til følge, at dansk 
erhvetvsliv kommer til at mangle kapital. 

Ministeren lagde ligesom op til, at man 
stort set ingen told har i EF. Deroverfor må 
jeg gøre opmærksom på, at man har im- 
portafgifter og man giver eksporttilskud, 
hvilket reelt virker som en meget urimelig 
handelshindring, som en meget restriktiv 
toldlovgivning. Jeg bad ministeren oplyse, 
hvilke initiativer regeringen vil tage for at 
forhindre nationale støtteordninger inden for 
EF, men fik ikke noget svar. Dér kan jeg 
blot give ét eksempel, nemlig skibsværfterne. 

Hr. Askjær Jørgensen kunne ikke forstå, at 
vi ikke kunne stemme for hans dagsordens- 
forslag. Jeg mener fortsat, hr. Askjær Jørgen- 
sen vurderer tingene på en meget ensidig må- 
de, når han taler om en direkte vej til at bed- 
re konkurrenceevnen i erhvervslivet gennem 
en lettelse i indkomstskatten og dermed lave- 
re lønudgifter. Med henvisning ikke mindst 
til hr. Askjær Jørgensens første, indlæg, hvor 
han talte om, at vi skulle have højere profit- 
ter inden for erhvervslivet, har jeg en skum- 
mel mistanke om, at hr. Askjær Jørgensen 
med dette mener, at vi skal have lønnen sæn- 
ket, at det er lønudgifterne, der for frem- 
skridtspartiet at se er den største skurk i 
dansk økonomi. Jeg mener, der er mange 
andre faktorer, der fortjener at blive betegnet 
som skurk, og ikke bare lønudgifterne. 

(Kort bemærkning). 

Kjelgaard (KF): 

Jeg er ked af, at jeg ikke har fået et tilsagn 
fra ministeren om, at han vil være med til at 
ændre i pakkeløsningen og fjerne de utilsig- 
tede virkninger. Men det kan være, det kom- 
mer på et andet tidspunkt. 

Jeg vil gerne sige til hr. Arne Bjerregaard, 
at det er jo helt fantastisk, at der nu kun er 
to muligheder: enten at føre en selektiv ren- 
tepolitik eller også at fjerne rentefradragsret- 
ten. Nej, der er en tredje mulighed -  den 
eneste rigtige -  og det er at føre en økono- 
misk politik, der sætter tæring efter næring, 
så vi ikke får de enormt store kasseunder- 
skud og den store gæld til udlandet; så vil 
renteproblemet løse sig af sig selv. 

Det af hr. Askjær Jørgensen fremsatte 
dagsordensforslag er bare en almindelig kon- 
statering af nogle fremskridtssynspunkter, det 
indeholder intet operativt, pålægger ikke re- 
geringen noget som helst, og derfor vil vi 
stemme imod det. 

(Kort bemærkning). 

Maisted (FP): 
Det varede jo selvfølgelig lidt, før vi fik 

det konservative folkepartis udtalelse om, 
hvordan de ville stille sig til et dagsordens- 
forslag, der lempede bruttoudgifterne for er- 
hvervslivet og gav lønmodtagerne en frem- 
gang. Det er typisk, at hver gang vi her i tin- 
get taler om økonomiske problemer, hører vi 
om de gode viljer i det konservative folke- 
parti og venstre, men de reagerer på den må- 
de, at de nedstemmer ethvert forslag, der kan 
lette dansk erhvervslivs betingelser. Vi så det 
også i forbindelse med afstemningen om æn- 
dringsforslagene til finansloven: de havde de 
gode hensigter, de ville være med til at gen- 
nemføre fornuftige offentlige besparelser, 
men da det kom til stykket, stemte de for 
yderligere offentlige udgifter, som undergra- 
ver dansk erhvervsliv. Det er dette dobbelt- 
spil, der gør, at det i dette land er umuligt på 
nuværende tidspunkt at føre en fornuftig 
økonomisk politik, der skaber produktive 
arbejdspladser og styrker det erhvervsliv, 
som vi alle sammen skal leve af. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 


